



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 82/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2020**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: D.A. MARTINS DA CUNHA LTDA CNPJ: 10.692.055/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Teclado multimidia usb 1817 preto	10	R\$ 43,85	R\$ 438,50
2	Cooler para fonte ATX Dimensão: 80x80x25mm Tensão: 12V Velocidade: 3.000rpm	10	R\$ 28,94	R\$ 289,40
3	Fonte ATX • 200W de potência nominal • Padrão ATX • Chave seletora de voltagem: 110V/220V • Fan cooler de 12 cm (Silencioso)	10	R\$ 97,95	R\$ 979,50
4	MEMORIA RAM DE NO MINIMO 4 GB DDR 4	3	R\$ 268,99	R\$ 806,97
5	PLACA DE REDE 10/100 PCI	3	R\$ 48,99	R\$ 146,97
6	PLACA MÃE, INTEGRADA, SOM, REDE, VIDEO, LGA 1150	3	R\$ 434,99	R\$ 1.304,97
7	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	1	R\$ 839,90	R\$ 839,90
8	TONER COMPATÍVEL NOVO 85 A	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00
9	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPON VERMELHO 664	8	R\$ 64,90	R\$ 519,20
10	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON AMARELO 664	8	R\$ 64,90	R\$ 519,20
11	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP ORIGINAL COLOR 662	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

12	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Especificações: - Corrente máxima: 10A - Tensão de Operação: 127 / 220VAC - Extensão do cabo: 1,10 m - Cabo: 3x 0,75 m ² - Quantidade de Saídas: 6 Tomadas - Cabo aprovado pelo Inmetro - Cor: Preto - Voltagem: 127V 220V - Possui um furo (vazado) em cada lado para poder parafusar na parede ou em algum móvel facilitando a sua instalação	15	R\$ 33,80	R\$ 507,00
13	TERMINAL EXECUTIVO TE 220 INTELBRAS	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
14	Extensão com 03 tomadas; compacta pp 3 tomadas 5 metros branca bivolt	3	R\$ 23,80	R\$ 71,40

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 7.371,96 (sete mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 82/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2020**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: METODO OPCI INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 05.195.985/0001-71

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CARTUCHO IMPRESSORA HP ORIGINAL PRETO 662	5	R\$ 63,90	R\$ 319,50
2	Impressora multifuncional colorida, wi-fi e com sistema ecotank para abastecimento de tinta. Tecnologia de impressão: Tecnologia exclusiva EPSON Micropiezo Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Tamanho da gota: 3 picolitros Cabo USB Incluso: Sim Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4	1	R\$ 1.399,00	R\$ 1.399,00
3	No-break 600 v.a mono Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno.	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

	Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares).			
--	---	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.514,50 (três mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 82/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2020**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	APARELHO DE TELEFONE S/ FIO NO MINIMO 3 funções Flash, Redial/Redisca e Mute/Mudo; NO MINIMO 3 volumes de campainha; NO MINIMO 2 timbres de campainha; NO MINIMO Posições mesa e parede	4	R\$ 139,99	R\$ 559,96
2	PEN DRIVE 16 GB	20	R\$ 32,99	R\$ 659,80
3	Bateria para nobreak 12v / 7 ah	5	R\$ 112,99	R\$ 564,95
4	CABO USB 1,8 M P/ IMPRESSORA	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
5	CONECTORES RJ 45	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
6	Cooler universal para processador modelos 1155 / 1150 pinos	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
7	HD 1 TERA NO MINIMO 7200 RPM SATA	3	R\$ 339,90	R\$ 1.019,70
8	HD EXTERNO 1TB	5	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00
9	MEMORIA RAM NO MINIMO 4 GB DDR 3	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
10	Mouse optico com fio usb 2.0 preto 1000dpi	10	R\$ 22,80	R\$ 228,00
11	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-EX	3	R\$ 73,90	R\$ 221,70
12	PLACA MAE INTEGRADA, SOM , REDE, VIDEO LGA 1155	3	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00
13	TONER COMPATÍVEL NOVO 35 A	10	R\$ 36,90	R\$ 369,00
14	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON PRETA 664	15	R\$ 64,90	R\$ 973,50
15	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPON AZUL 664	8	R\$ 64,99	R\$ 519,92



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

16	Pat cord flexível cat.6, 1,5 m soho plus	20	R\$ 28,99	R\$ 579,80
17	Fita de velcro (metro)	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
18	Roteador wireless n 300 mbps iwr 3000n * 300 Mbps de velocidade; * 2 Antenas Externas de 5 dBi; * Compatível com IPv6; * 4 portas LAN; * Modos Roteador e Repetidor Wireless; * Funções 'Bloqueio de Sites' e 'Controle de Banda'; * Fonte de alimentação bivolt;	3	R\$ 118,90	R\$ 356,70
19	FOTOCUNDUTOR IMPRESSORA BROTHER 15652DN	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
20	Roteador Wireless N 450Mbps High Power TL-WR941HP Alcance Superior – Amplificadores de alta potência e antenas de alto ganho, oferecem alcance wireless de até 900m². Sinal Wi-Fi reforçado atravessa paredes e obstáculos alcançando todos os ambientes 3 Modos de Operação – Oferece três modos wireless, incluindo Roteador, Repetidor e Access Point Velocidade Wireless de 450Mbps – Ideal para streaming de vídeo, jogos online e VoIP Amplificadores de alta potência independentes geram potência transmissão significativamente aumentada com até 1000mw*, ou seja, é até 5x superior a um roteador wireless comum. Isso garante que seu sinal wireless tenha força o suficiente para atravessar paredes e outros obstáculos.	2	R\$ 437,00	R\$ 874,00
21	REFIL TINTA PRETO 673 ORIGINAL EPSON	18	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
22	Refil de tinta azul 673 original Epson	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
23	Refil de tinta azul claro 673 original Epson	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
24	Refil de tinta vermelha 673 original Epson	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
25	Refil de tinta vermelha claro 673 original Epson	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
26	REFIL DE TINTA AMARELO 673 ORIGINAL EPSON	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
27	FOLHAS DE PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY 180G	15000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
28	CABO ADAPTADOR BNC PARA RCA 8 M	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
29	TONER IMPRESSORA BROTHER DR 3440	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
30	Cabo de energia padrão 8	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
31	Cabo de energia para fonte de computador	15	R\$ 9,40	R\$ 141,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução N° 14/2014, com a Lei Complementar n° 131/2009 e com o Acórdão n° 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO N° 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 21.720,03 (vinte e um mil, setecentos e vinte reais e três centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 82/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2020**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: D.A. MARTINS DA CUNHA LTDA CNPJ: 10.692.055/0001-63

LOTE 2

Valor Total do Lote: 438,50 (quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teclado multimídia usb 1817 preto	MULTILASER TC071	Unid	10,00	43,8500	438,50

LOTE 7

Valor Total do Lote: 289,40 (duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cooler para fonte ATX Dimensão: 80x80x25mm Tensão: 12V Velocidade: 3.000rpm	GENERIC	Unid	10,00	28,9400	289,40

LOTE 9

Valor Total do Lote: 979,50 (novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fonte ATX • 200W de potência nominal • Padrão ATX • Chave seletora de voltagem: 110V/220V • Fan cooler de 12 cm (Silencioso)	ARTICUS ATX200W	Unid	10,00	97,9500	979,50

LOTE 13

Valor Total do Lote: 806,97 (oitocentos e seis reais e noventa e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMORIA RAM DE NO MINIMO 4 GB DDR 4	TEAM GROUP TED44G2666C1901	Unid	3,00	268,9900	806,97



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

LOTE 15

Valor Total do Lote: 146,97 (cento e quarenta e seis reais e noventa e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE REDE 10/100 PCI	VINIK PRV100E	Unid	3,00	48,9900	146,97

LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.304,97 (um mil, trezentos e quatro reais e noventa e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA MÃE, INTEGRADA, SOM, REDE, VIDEO, LGA 1150	AFOX IH81	Unid	3,00	434,9900	1.304,97

LOTE 19

Valor Total do Lote: 839,90 (oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	TP-LINK TL-SG1024D	Unid	1,00	839,9000	839,90

LOTE 20

Valor Total do Lote: 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATÍVEL NOVO 85 A	EVOLUT	Unid	10,00	34,9000	349,00

LOTE 23

Valor Total do Lote: 519,20 (quinhentos e dezenove reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPON VERMELHO 664	EPSON	Unid	8,00	64,9000	519,20

LOTE 25

Valor Total do Lote: 519,20 (quinhentos e dezenove reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON AMARELO 664	EPSON	Unid	8,00	64,9000	519,20

LOTE 27

Valor Total do Lote: 299,95 (duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

1	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP ORIGINAL COLOR 662	HP	Unid	5,00	59,9900	299,95
---	--	----	------	------	---------	--------

LOTE 47

Valor Total do Lote: 507,00 (quinhentos e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Especificações: - Corrente máxima: 10A - Tensão de Operação: 127 / 220VAC - Extensão do cabo: 1,10 m - Cabo: 3x 0,75 m² - Quantidade de Saídas: 6 Tomadas - Cabo aprovado pelo Inmetro - Cor: Preto - Voltagem: 127V 220V - Possui um furo (vazado) em cada lado para poder parafusar na parede ou em algum móvel facilitando a sua instalação	MEGATRON	Unid	15,00	33,8000	507,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMINAL EXECUTIVO TE 220 INTELBRAS	INTELBRAS TS3110	Unid	1,00	300,0000	300,00

LOTE 49

Valor Total do Lote: 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extensão com 03 tomadas; compacta pp 3 tomadas 5 metros branca bivolt	MEGATRON	Unid	3,00	23,8000	71,40

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: 7.371,96 (sete mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

**ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 82/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2020**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: METODO OPCI INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 05.195.985/0001-71

LOTE 26

Valor Total do Lote: 319,50 (trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARTUCHO IMPRESSORA HP ORIGINAL PRETO 662	HP CZ103AB	Unid	5,00	63,9000	319,50

LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.399,00 (um mil, trezentos e noventa e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Impressora multifuncional colorida, wi-fi e com sistema ecotank para abastecimento de tinta. Tecnologia de impressão: Tecnologia exclusiva EPSON Micropiezo Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Tamanho da gota: 3 picolitros Cabo USB Incluso: Sim Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4	EPSON L3110	Unid	1,00	1.399,0000	1.399,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.796,00 (um mil, setecentos e noventa e seis reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	No-break 600 v.a mono	SMS	Unid	4,00	449,0000	1.796,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno. Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Interativo - regulação on-line. Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares).	UST600S				
--	---------	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.514,50 (três mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 82/2020, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 5/2020**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS DE INFORMÁTICA, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

LOTE 1

Valor Total do Lote: 559,96 (quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO DE TELEFONE S/ FIO NO MINIMO 3 funções Flash, Redial/Redisar e Mute/Mudo; NO MINIMO 3 volumes de campainha; NO MINIMO 2 timbres de campainha; NO MINIMO Posições mesa e parede	TECH	Unid	4,00	139,9900	559,96

LOTE 3

Valor Total do Lote: 659,80 (seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEN DRIVE 16 GB	GOLINE	Unid	20,00	32,9900	659,80

LOTE 4

Valor Total do Lote: 564,95 (quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bateria para nobreak 12v / 7 ah	POWER	Unid	5,00	112,9900	564,95

LOTE 5

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO USB 1,8 M P/ IMPRESSORA	GENERIC	Unid	10,00	11,0000	110,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTORES RJ 45	GENERIC	Unid	100,00	0,4500	45,00

LOTE 8



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

Valor Total do Lote: 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cooler universal para processador modelos 1155 / 1150 pinos	GENERICICO	Unid	5,00	79,0000	395,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.019,70 (um mil e dezenove reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD 1 TERA NO MINIMO 7200 RPM SATA	WESTERN	Unid	3,00	339,9000	1.019,70

LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.895,00 (um mil, oitocentos e noventa e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD EXTERNO 1TB	WESTERN	Unid	5,00	379,0000	1.895,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMORIA RAM NO MINIMO 4 GB DDR 3	KEEP	Unid	3,00	230,0000	690,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse optico com fio usb 2.0 preto 1000dpi	EVUS	Unid	10,00	22,8000	228,00

LOTE 16

Valor Total do Lote: 221,70 (duzentos e vinte e um reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI-EX	LINK	Unid	3,00	73,9000	221,70

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.467,00 (um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA MAE INTEGRADA, SOM , REDE, VIDEO LGA 1155	GOLINE	Unid	3,00	489,0000	1.467,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

1	TONER COMPATÍVEL NOVO 35 A	MASTER	Unid	10,00	36,9000	369,00
---	----------------------------	--------	------	-------	---------	--------

LOTE 22

Valor Total do Lote: 973,50 (novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON PRETA 664	EPSON	Unid	15,00	64,9000	973,50

LOTE 24

Valor Total do Lote: 519,92 (quinhentos e dezenove reais e noventa e dois centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL DE TINTA ORIGINAL EPON AZUL 664	EPSON	Unid	8,00	64,9900	519,92

LOTE 31

Valor Total do Lote: 579,80 (quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pat cord flexível cat.6, 1,5 m soho plus	SOHO PLUS	Unid	20,00	28,9900	579,80

LOTE 33

Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita de velcro (metro)	GENERICICO	Unid	10,00	4,5000	45,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 356,70 (trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Roteador wireless n 300 mbps iwr 3000n * 300 Mbps de velocidade; * 2 Antenas Externas de 5 dBi; * Compatível com IPv6; * 4 portas LAN; * Modos Roteador e Repetidor Wireless; * Funções 'Bloqueio de Sites' e 'Controle de Banda'; * Fonte de alimentação bivolt;	INTELBRAS	Unid	3,00	118,9000	356,70



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

LOTE 37

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOTOCUNDUTOR IMPRESSORA BROTHER 15652DN	MASTER	Unid	3,00	80,0000	240,00

LOTE 38

Valor Total do Lote: 874,00 (oitocentos e setenta e quatro reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Roteador Wireless N 450Mbps High Power TL-WR941HP Alcance Superior – Amplificadores de alta potência e antenas de alto ganho, oferecem alcance wireless de até 900m². Sinal Wi-Fi reforçado atravessa paredes e obstáculos alcançando todos os ambientes 3 Modos de Operação – Oferece três modos wireless, incluindo Roteador, Repetidor e Access Point Velocidade Wireless de 450Mbps – Ideal para streaming de vídeo, jogos online e VoIP Amplificadores de alta potência independentes geram potência transmissão significativamente aumentada com até 1000mw*, ou seja, é até 5x superior a um roteador wireless comum. Isso garante que seu sinal wireless tenha força o suficiente para atravessar paredes e outros obstáculos.	LINK	Unid	2,00	437,0000	874,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL TINTA PRETO 673 ORIGINAL EPSON	EPSON	Unid	18,00	65,0000	1.170,00

LOTE 40

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta azul 673 original Epson	EPSON	Unid	12,00	65,0000	780,00

LOTE 41

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais)



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta azul claro 673 original Epson	EPSON	Unid	12,00	65,0000	780,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta vermelha 673 original Epson	EPSON	Unid	12,00	65,0000	780,00

LOTE 43

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta vermelha claro 673 original Epson	EPSON	Unid	12,00	65,0000	780,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL DE TINTA AMARELO 673 ORIGINAL EPSON	EPSON	Unid	12,00	65,0000	780,00

LOTE 45

Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLHAS DE PAPEL FOTOGRAFICO INKJET A4 GLOSSY 180G	MASTER	Unid	15.000,00	0,2500	3.750,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO ADAPTADOR BNC PARA RCA 8 M	GENERIC	Unid	1,00	40,0000	40,00

LOTE 50

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER IMPRESSORA BROTHER DR 3440	MASTER	Unid	10,00	85,0000	850,00

LOTE 51

Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais)



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo de energia padrão 8	GENERICICO	Unid	5,00	11,0000	55,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 141,00 (cento e quarenta e um reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo de energia para fonte de computador	GENERICICO	Unid	15,00	9,4000	141,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: 21.720,03 (vinte e um mil, setecentos e vinte reais e três centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

RATIFICAÇÃO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº96/2020

ASSUNTO: Dispensa Nº 20/2020

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO TÉCNICA, HOSPEDAGEM, ATUALIZAÇÃO E INCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM TODO O SITE CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL OU TELEFONE, DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL E FORNECIMENTO DE CONTAS DE E-MAIL ILIMITADAS., **conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.**

A documentação referente à **Dispensa nº 20/2020** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 20/2020, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA - ME , CNPJ/MF: 17.711.155/0001-39, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) PUBLIQUE-SE

Ivaiporã, 24 de setembro de 2020.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 657

Ivaiporã, Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 95/2020

Inexigibilidade Nº 70/2020

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOS CENTROS DE ATENDIMENTO DE ENFRENTAMENTO À COVID-19 NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02./2020

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 70/2020 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 70/2020, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.696.038/0001-02, no valor de R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 24 de setembro de 2020.

**ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**